DIÁRIO OFICIAL Nº 34.350 69Segunda-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2020

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

C O M U N I C A D O
TOMADA DE PREÇOS 002/TJPA/2020
O Tribunal de Justiça do Estado do Pará, por intermédio da Comissão Espe-
cial de Licitação - CEL, designada pela PORTARIA N° 005/2020-SA, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado de 10 de junho de 2020, apresenta, para
fi ns de direitos, o resultado da apuração das notas técnicas e de preços,
informando que a ata de julgamento encontra-se disponível no Porta da
Transparência, no endereço eletrônico: http://www.tjpa.jus.br/PortalEx-
terno/institucional/Coordenadoria-de-Convenios-e-Contratos/409290-lici-
tacoes.xhtml

TABELA – APURAÇÃO DE NOTAS
ORDEM LICITANTES NOTA TÉCNICA NOTA DE PREÇOS NOTA FINAL

1 GALVÃO COMUNICAÇÃO 66,416666 20,0 86,416666
2 ECCO! PUBLICIDADE 66,749999 DESCLASSIFICADA

Belém, 18 de setembro de 2020. Luiz Carlos N. de Souza. Presidente da
CEL do TJPA

Protocolo: 581487

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 36.205, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de documento proto-
colizado sob o nº 519778/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO, Auditor
Controle Externo, matrícula nº 0100307 30 (trinta) dias de licença prêmio,
referente ao triênio de 08-03-2005/2008, nos termos do artigo 98 da Lei
nº 5.810/94, no período de 08-09 a 07-10-2020.
Dê-se ciência.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
em 16 de setembro de 2020.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 581531

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 36.213, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 186/2020, de 10-
09-2020, protocolizado sob o Expediente nº 520135/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOSÉ RIBAMAR FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR,
Motorista, matrícula nº 0100375, 21 (vinte e um) dias de licença para tra-
tamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período
de 02 a 22-09-2020.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
em 17 de setembro de 2020.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 581541
PORTARIA Nº 36.214, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 187/2020, de 10-
09-2020, protocolizado sob o Expediente nº 520135/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor KLEBER AUGUSTO SABBÁ DE SOUZA, Auditor de

Controle Externo, matrícula nº 0100116, 06 (seis) dias de licença para
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei
nº 5.810/94, no período de 09 a 14-09-2020.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
em 17 de setembro de 2020.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 581606
PORTARIA Nº 36.218, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 190/2020, de 10-
09-2020, protocolizado sob o Expediente nº 520135/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora LILIAN ROSE BITAR TANDAYA BENDAHAN, Secretá-
ria de Planejamento e Gestão Estratégica, matrícula nº 0100945, 05 (cin-
co) dias de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da
Lei nº 5.810/94, no período de 08 a 12-09-2020.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
em 17 de setembro de 2020.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 581616
PORTARIA Nº 36.217, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 189/2020, de 10-
09-2020, protocolizado sob o Expediente nº 520135/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor KLEBER DA SILVA ALBUQUERQUE, Auditor de Con-
trole Externo, matrícula nº 0101170, 05 (cinco) dias de licença para trata-
mento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período
de 01 a 05-09-2020.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
em 17 de setembro de 2020.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 581614
PORTARIA Nº 36.212, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 185/2020, de 10-
09-2020, protocolizado sob o Expediente nº 520135/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor MARCELO FABIO DA SILVA ARANHA, Auditor de
Controle Externo, matrícula nº 0100366, 04 (quatro) dias de licença para
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no  pe-
ríodo de 08 a 11-09-2020.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
em 17 de setembro de 2020.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 581538
PORTARIA Nº 36.207, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 181/2020, de 04-
09-2020, protocolizado sob o Expediente nº 519824/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ALLISTRA BARBALHO OLIVEIRA, Assessor de Fisca-
lização, matrícula nº 0100755, 15 (quinze) dias de licença para tratamento
de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 17
a 31-08-2020.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
em 16 de setembro de 2020.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 581528
PORTARIA Nº 36.215, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 184/2020, de 10-
09-2020, protocolizado sob o Expediente nº 520135/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JORGE LUIZ CORDEIRO DE OLIVEIRA, Assistente
de Conselheiro, matrícula nº 0101094, 06 (seis) dias de licença para trata-
mento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período
de 08 a 13-09-2020.
Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
em 17 de setembro de 2020.
ADEMAR TAVARES DE MELO NETO
Secretário de Gestão de Pessoas

Protocolo: 581608
PORTARIA Nº 36.206, DE 16 DE SETEMBRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará,
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 182/2020, de 04-
09-2020, protocolizado sob o Expediente nº 519824/2020,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor EMANOEL SOCORRO DO AMARAL PINHEIRO, Auxi-
liar Técnico de Controle Externo, matrícula nº 0200028, 60 (sessenta) dias
licença para acompanhar pessoa da família, nos termos do artigo 85 da Lei